
Lekcija - diskusija “Sevis apzināšanās ietekme uz veiksmīgas 
karjeras ceļu”  

Pēdējās izmaiņas: 10 Novembris 2017  

 

        ESF projekta Nr.8.3.5.0/16./I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 
ietvaros 2017. gada 9. novembrī Ilūkstes 1. vidusskolā notika lekcija – diskusija “Sevis apzināšanās ietekme 
uz veiksmīgas karjeras ceļu” , kurā piedalījās izmēģinājumskolu - Ilūkstes 1. vidusskolas, Ilūkstes 
Sadraudzības vidusskolas, Bebrenes vispārizglītojošās un profesionālās vidusskolas, Subates pamatskolas 8. 
– 12. klašu skolēni un projektā neiesaistīto Eglaines un Raudas pamatskolu 8. – 9. klašu skolēni. 

 

       Lekciju vadīja pieredzējis lektors karjeras konsultants Mārtiņš Geida. Lektors sniedza zināšanas, atbalstu, 
motivāciju par pašnovērtējuma veikšanas nozīmi veiksmīgas karjeras ceļā. Lektors aicināja apzināties to, ka 
ikkatrs mācību priekšmets attīsta tādas īpašības kā – apņēmību, gribasspēku, mērķtiecību, uzmanību, analīzi, 
koncentrēšanos, precizitāti u.c. , kas ir visu profesiju pamatā. Lektors arī pastāstīja, kas ir vajadzīgs, lai 
palielinātu savu vērtību darba tirgū, kā arī aicināja pieņemt lēmumu darīt kaut ko labu un labprātīgi priekš 
sevis, rīkoties nevis pēc aicinājuma, komandas, vienkārši pakļaujoties dresūrām, it kā kaut kas ir vajadzīgs 
citam, bet ne pašam. Kā arī katru dienu sev uzdot jautājumu: Ko es šodien esmu izdarījis savai izaugsmei, 
savai attīstībai? Lektors salīdzināja ikkatru ar Latvijas dabu, kura savās dzīlēs ir pilna ar bagātībām, tikai līdz 
tām ir jāaizrokas, tāpat arī ikkatrā no mums ir dažādi dārgumi, dimanti, kas ir mūsu spējas, talants, dotības, 
zināšanas, kuras ir jāatklāj. Un atklāt to visu spēsim tikai mācoties. Un kad tas būs atklāts, varēsim veidot sev 
veiksmīgu karjeras ceļu. 

Ilūkstes novada pašvaldības 

pedagogs karjeras konsultants Iveta Repkova 



 

 

 


